
141IMpraie§01L.w lapliqpi 0,1101WIMJ ahlaw wa9e-w%
3E,..„„0 3!,.¡hei§ 11:HIL011 111451gW:i0.°xcl-g o d E g
ig'gR

K±
YgGgepOlgsfg013v
ags/b1144q,rg.afflisP3w8g.. 1,4

91110455V
JIM; Airg011.0ilitilOW412qqw w giliii15 ...11sdtk p v0102 ise;a3pp.6-„.

W

5

1,11,4(k!m-,s41#1.4p1V,2Iv. rJapgi .Est,g4.=.

q112-11

p.igt E eo l. 38 4, .; 8

14001 4 181 ttl _tl g 2
ww 

,Lwy,mg,go
gt§-8 N

ig20!=° ,t$2:NT.< 4,i4EE
0 22 IOW . OSO F

IS-P,10aw,41 PIV°r 14 211
-v S V 2 Elw°2P

gp:t

rb- g.0

vo,t,„ARIA.Lpi4 c-

iO4;

„gds
5

11115 N P4104J811; §,2,825A8;gis o Qv ET

iii4WRV,gs
gw2.1318;16iel.
lqa1”V'10"E4.2
s
WHIg!ile

-
I
40

ms,52. ve

Eko tl• agE.
,§0,1§

11-.81 k04.8
Ira; 12V-4
2g,8;?,,smr ."4 8 g

Eld:5&vs<5

&çQ11.- e2g
2 '3,:6,4 4 - -ce"iu.i -5*44.4-8312itio s

IWO 113 111,ii -agg=313818-85 

erpOs

i§g:g
o

Ii

12-8° 431X
J101/81
00'011
HZV'he
"i.1 288
HOPI
iwn4lp
it'044
0110“Kzzi°4
1q11;g1

W
Vsopgi;a 1 ;is m 

ANIOto

4iWpi
l affim-qg-2AgEqgh.
.goggl

Sig- xEsu - 2.Ww
W134414

48'LgiHIIzg2-281i4EW 2<-qf
Zin;z::t- g -535R.13i221 6;1

12.ggjF4.
93=tPire2
tw(Be8i32i olm:ab;titsi4g.nmg,KA1Yipg

io 42
21g?/g al

ig4tagti. 
fttif

4;¡i211
;,2

4 81

W• 
19

41

iP
441A1',W4

P
q2V

i<1.q 221

44§giUal

4,„g2. 81'4°,08:50

-1 1̂ a.ER E .,E*. Az
24 ¡PIZ'S

vNt' s
, g

VtigH

Xttilt 31P-

to -•11.287.vdil.el

It:211,144
.4i1112%Vii

Sl,-7-gtg,ilf1P(1
"VAL2
1188Z89si2P48 Kit
111104ei0
WNW
°U1A2t[it
h1§0;g114 

IWItirliq illtga-1
tIrAZ.; gilgl!
ie;MA1P 85Ever:,,, pti,-1:. t_ Ia isl
"-0,02..8¡

k lW8
iialiVa'0411i
"11101111ULfgE1..Te.S.0?4,K 8111i2g4°14t¡El f-1111;11141,M* -illp.r ff ig

'1 11 1"01M34;ftLI !uebt-41
..22aMEnb,1
litrigiilgsq
IllgiiPKTRIi 001,10-§1 24rçtpkvsP' 'g-

latilla
qui#ial 

tiffix



FSC
-z

MISTO
Popel poductle
• party do Wow
fespan.IM.

,FSC'C125031

•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°181 I FORTALEZA, 06 DE AGOSTO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2021.08.04-DIV. 0 Presidente da C
Permanente de Licitação do Municfpio de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidadelsomada d
Pregos n° 2021.08.04-DIV, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assesâória jun
no gerenciamento, acompanhamento c suporte cm processos judiciais cm todas as instâncias (Justiça Estadual, TJ/CE, TRT 7' Região, Supren TribuIi
Federal — STF), bem como, junto a Órgãos de Controle Externo (Tribunal de Contas do Estado do Ceará - ICE/CE, Tribunal de Contas da Uni
e Controladoria-Geral da União - CGU), bem como processos na Area do Direito Público e Administrativo, de acordo corn as exigências, quantidalere- -
especificações constantes no Edital e seus anexos. 0 certame acontecerá na sede da Prefeitura, na rua Jose Edmilson Rocha, n° 135, centro, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 23 de agosto de 2021, a partir das 09:00 horas.
Maiores informações poderio ser obtidas pelo telefone (88)3538-1562. Potengi-CE, 05 de agosto de 2021. Edno Leite Moraes — Presidente da Comissão
Permanente de Licitação - CPL.

*•* *•* *0*

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA
REGISTRO DE PREÇOS N° 12.001/2021-CPRP—A Secretaria de Turismo c Cultura da PMA toma público que realizará no dia 08 de Setembro de 2021,
is 09h, a Concorrência Pública para Registro de Preços N° 12.001/2021-CPRP, referente i Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para
Futura e Eventual Contratação de empress especializada nos serviços de locação de estrutura, equipamentos diversos e decoração para realização
de eventos promovidos através da Secretaria Municipal de Turismo e Culture de Aracali/CE. 0 Edital estará disponível no Site: http://municinios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes/ e na sede da PMA no período de 08h As 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Claudio
Henrique Castelo Branco — Presidente da CPL.

*0* •** *0*

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA — RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO — TOMADA
DE PREÇOS N° 018/21-TP-ADM —Ã Prefeitura Municipal de Varjota torna público o parecer de Julgamento de Habilitação da Tomada de Pregos N°
018/21-TP-ADM. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA ANALISE E DO JULGAMENTO: I —EMPRESAS HABILITARAS: PAIVA CENTRO DE
SERVIÇOS CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL EIRELI, CNP1 n° 14.571.802/0001-66, e ALFA LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS
LTDA— EPP, CNPJ n° 10.656.662/0001-78. Intimem-se aos interessados para o direito de recurso previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea "a" da Lei 8.666/93,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, decorrido este prazo e não havendo apresentação de recursos, a comissão irá fazer a Abertura dos Envelopes das Propostas
de Preços, procedendo com a Análise e Julgamento das mesmas com posterior publicação do resultado. Varjota-CE, 05 de Agosto de 2021. João Victor
Catunda Farias Marques — Presidente da CPL.

*0* *0* *0*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO — PREGÃO
ELETRÔNICO N° 044/2021/PE — A Prefeitura Municipal de Tamboril através das Unidades Gestoras baixo mencionadas, comunicam a REVOGAÇÃO
do Processo Administrativo N° 13.07.2021.001 na Modalidade Pregão Eletrônico N° 044/2021/PE, destinada a Aquisição de veículos zero km para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93.
Francisca Claudia Santana Furtado - Secretária Municipal de Educação; Antônio Rômulo Navone Araújo Veras - Secretário de Obras e Serviços Públicos;
Moizeis dos Santos Feitosa - Secretário de Agricultura, Recursos Hidricos e Meio Ambiente e Gabriela Gomes Martins Castro - Secretária do Trabalho e
Assistência Social. Tamboril-CE, 06 de Agosto de 2021.

*0* 4.0* *0*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE - Extrato de Publicação de Instrumento Contratual. Pregão
Eletrônico 2021.07.15.0I-PE. Contratante: Secretaria de Educação Básica. Contratada: DX COMPUTADORES LTDA. Contrato de n° 2021.08.04.01
Objeto: aquisição de kit de gravação (notebook e webean) para as Escolas Municipais de Nova Olinda/CE, nos termos do Convênio 003/2021 Processo n°
04546022/2021. Legal: lei n. 8.666/93 e Pregão Eletrônico n. 2021.07.15.01-PE. Valor Global do Contrato: R$ 219.199,50 (duzentos e dezenove mil cento
e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: ate 31/12/2021. Dotação Orçamentária: 05 - Secretaria da Educação Básica; Projeto / Atividade:
12.361.0231.2.008. Classificação Econômica: 44.90.52.00. Signatário, pelo contratante: Francisca Marcia Teixeira Alencar. Pelo contratado: João Renato
Pereira Freire. Nova Olinda-CE, 04 de agosto de 2021. A comissão.

*0* *** *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Train i - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Train por através da Secretaria de Infraestrutura por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.06.07.01PE SRP,tipo Menor Prego, para
Registro de Preços visando a aquisição de material de construção em geral, destinados à atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município
de Train/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico tvww.blIcompras.org.br, iniciando o acolhimentos das
propostas no dia 09 de agosto de 2021 As 16:00h, a abertura das propostas de pregos será no dia 24 de Agosto de 2021 is 10:00h. procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n°8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
0 Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 — Planalto Norte
— Trairi/CE, bem como nos sítios eletrônicos www.blIcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http:// http://www.trairi.ce.gov.br/. Train/CE 05 de
agosto de 2021. Romkrio Cavalcante Moreira - Pregoeiro(a).

*0* 4.0* *•*
Estado do Ceará - Município de Canindk — Aviso de Credenciamento — Credenciamento N° 001/2021-CD. A Presidente da Comissão de Licitação
dc Canindé/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no período entre 06 de agosto de 2021 a08 de novembro de 2021 no horário de
atendimento de 08h As 12h, na Comissão de Licitação, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará
aberto o credenciamento, para recebimento dos envelopes dos interessados, cujo objeto é o Credenciamento para contratação de serviços bancários de
recebimento de tributos e demais taxas municipais em ¡Arias midias, de interesse da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças do Município de
Canindé-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima,
no horário de 08h As 12h. Lia Vieira Martins — Presidente da Comissão de Licitação.

*0* *** *.•
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.16.07.2021-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N°
01.16.07.2021-PE, do tipo Menor Prego, tendo como objeto a aquisição de materiais de consumo e permanente (eletrodoméstico, eletrônico e multimfdia)
necessários para atender as demandas do Programa da Vigilância Nutricional junto a Secretaria Municipal de Saúde de Cascavel/CE, o edital disponível
nos endereços eletrônicos: www.b11.org.br e www.tee.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas ate o dia 20 de Agosto de 2021 As 08:00min,
abertura das propostas As 08:15min e a fase da disputa de lances ris 09:00min (Horário de Brasiflia). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone:
(85) 3334-2840. Cascavel — Ceará, 05 de Agosto de 2021. Vinia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial.

*0* *0* ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N' 049/2021/PE —A
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 049/2021/PE, cujo Objeto e
a Aquisição de testes rápido para detecção de covid-19 destinados a atender as necessidades da Secretaria de Snide do Município de Tamboril/CE.
Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 19 de Agosto de 2021, is 08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 19 de Agosto de 2021,
is 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 19 de Agosto de 2021, is 09h3Omin. Hi de ser considerado o Horário de Brasilia. 0 Edital completo
estará á disposição dos interessados nos dias úteis apes esta publicação no horário de 08h As 14h, na sede da Prefeitura c nos Sites: municipios.tee.ce,gov.br/
licitacoes/. Portal: www.blleompras.org.br. Tamboril-CE, 06 de Agosto de 2021.

*•• *0* •04.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2021.07.23.1. Abertura: 24 de Agosto de 2021, As
09h0Omin. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: pavimentação cm pedra tosca em diversas Ruas do Município de Horizonte/CE, de acordo com PT n°
1074188-20 com Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme projeto básico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180,
Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3336.1434. Horizonte/CE, 05 de Agosto de 2021. Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente da CPL.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO secs() 3

ELETRICOS EIRELI - ME, CNPJ: N' 29.093.620/0001-02, AGE PROJETOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI-EPP, CNP1: N 11.022.344/0001-18, BORGES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, CNN:

N" 14.950.031/0001-18, CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI - EPP, CNPJ: N'

21.6388.655/0001-59. Flo aberto o prazo recursal de acordo corn a Lei 8.666/93, Art. 109,

inciso I, alínea "8". Após cumprido o prazo caso não haja manifesto de recurso sera

contratado a empresa que apresentou a proposta classificada mals vantajosa. Poderá ser

adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente

ao público, das 08h is 12h.

General Sampaio-CE, S de agosto de 2021.

MANOELA ALVES FELIX

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NR 22/2021

O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna
público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão
Eletrônico NP 22/2021, cujo Objeto d a Aquisição de material didático pedagógico,
denominada de educação infantil e fundamental pare as Instituições de ensino público do
município de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 18 de Agosto de
2021, is 09h (Horário de Brasilia), com a Abertura das Propostas no dia 18 de Agosto de
2021, as 10h Moreno de Brasilia). 0 referido Edital poderá ser adquirido no Site:
http://municipios.tce.ce.gov.brilicitacoes/ conforme IN-04/2015, e na plataforma de
licitações do Banco do Brasil: https://vnyw.licitacoes-e.com.br e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça da Matriz, SAO, Centro, Granja, no horário de 08h as 12h.

Granja-C(, 5 de agosto de 2021.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 2021.07.23.1

Abertura: 24 de Agosto de 2021, is 09h0Omin. Julgamento: Menor Prep Global. Objeto:
pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Município de Horizonte/CE, de acordo
com PT n' 1074188-20 com Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme projeto
básico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Ns' 5180. Centro,
Horizonte/CE ou pelo fone: 18513336.1434.

Horizonte-CE, 5 de agosto de 2021.
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE la5

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato Da Ata De Registro De Preços Resultante Do Pregão Presencial Nit 3/2021 - Perp.
Unidades Administrativas: Secretaria de Administração e Finanças; Secretaria de Agricultura
e Recursos Hidricos; Controladoria Geral; Procuradora Geral, Gabinete da Prefeita;
Ouvidora Geral, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Culture e Turismo; Secretaria
de Esporte e Juventude; Secretaria de Segurança Publica e Cidadania; Centro de Operações
de Trinsito - Cotran; Superintendência Municipal de Defesa do Meio Ambience - Sudema;
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura; Secretaria de Saúde; Secretaria do
Trabalho e Assistência Social e Secretaria de Educação. Objeto: Registro de Preço Para
Futuras e Eventuais Contratações de Serviços de instalação, DesinstalaçU e Manutenção
Com Reposição de Peças Nas Centrais de Ar Condicionado, Para Atender As Necessidades
Das Diversas Secretarias do Municiplo de 1c6/Ce. Prazo De Vigéncia da Ata de Registro de
Preços: A Presente Ata Teri Validade de 12 (Doze) Meses, Contados A Partir de Sua
Assinatura. Valor Global da Ata de Registro de Preços: 85 1.823.843,85 (Um Milhão
Oitocentos E Vinte Três Mil Oitocentos E Quarenta E Três Reais E Oitenta E Cinco
Centavos). Contratado: Francisco Harlan Alves Guerreiro, Através de Seu Representante
Legal, 0 Sr. Francisco NarIon Alves Guerreiro. Assinam Pelo Org3o Gerenciador: A
Ordenadora de Despesas, Patricia Augusta Brasil Barbosa. Data da Assinatura da Ata de
Registro de Preços: 28 De Julho De 2021. Ic6/Ce, 28 de Julho de 2021. Patricia Augusto
Brasil Barbosa - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Ng 2021.06.15.01-PMI-DIVERSAS

A Comissão Permanente de Licitação torna público que no dia 09 DE AGOSTO
DE 2021, As 10H, estará realizando Sessão para dar CONTINUIDADE ao Processo do Pregão
Presencial para Registro de Preços fee 2021.06.15.01-PMI-DIVER5AS. Loral da Sessão
Pública: Rua Guilhardo Gomes de Araujo, 5/N", Esplanade II, Iguatu-CE.

Iguatu-CE, 5 de agosto de 2021.
PEDRO GILDASIO DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng ss-PEDiani

A Secretaria de saúde, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica
aos interessados que sere realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico NR SS-
PE013/21, cujo objeto é a aquisição de veiculo automotor passeio, tipo hatch, o (zero) km,
cor bronco, de interesse da Secretaria de Saade do Municlpio de Independência/CE. Inicio
de Acolhimento de Propostas: 06/08/2021; Abertura des Propostas: es (19h0Omin do dia
18/08/2021; Inicio da Sessão de Dispute de Preços: as Cr9h2Omin do dia 18/08/2021. A
Integra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, nR 244,
Centro, no horário de atendimento ao público de 08:00 is 12:00 horas de negando a sexta-
feira, ou ern meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.b11.org.br e/ou
www.blIcompros.com), Portal de Licitações dos Municípios do TOE

(www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br),
Maiores informações pelo telefone: 1881 3675.1419.

Independência-CE, 5 de agosto de 2021.
JULIANA LOIOLA BARROS

Presidente da CPL

ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE ITAITINGA 0

Cn FL
:

A Comissão iniciou a analise da documentação e as propos Ge pre

projetos de venda, epos análise, declarou que dos grupos interessados o con

Inabilitado do Grupo Formal: P(2) Cooperative de Produtores Agropecuirlos
Baturlté Ltda, descumpriu o item 3.3. sub item Ill, não apresentou prova de ret.
relative a seguridade social conforme o edltal; foram considerados Habilitados do Or

Formal: P(11 Cooperative Agrolndustrial 24 Lourenço Ltda; P(3) Cooperative dos

Agricultores Familiares de Guaiuba e Território Metropolitano; P(4) Cooperative Cearense

de Produtos Famillares; P151 Cooperativa Agroecológica da Agriculture Familiar de Aquiraz;

P(6) Cooperative de Produção Agropecuida e Serviços Santa Barbara e P(7) COOSEMCE -

Cooperative do Semiárido Cearense, pois preencheram os requisitos de habilitação pre-

determinados no edital correspondente; Considerados Habilitados do Fornecedor
Individual: P(8) Ademir Uma da Silva; P191 Marla Adeniza Lima da Silva; P1101 Marla Alves
Amincio; P(11) Horaciana Hortêncio Ferreira; P(12) Alzirene da Silva Cavalcante; P(13)
Verônica da Silva; P(14) lose Vlailson Silva do Carmo; P1151 Gustavo Tomas Serpa; P(16)

Antônia Celia Fernandes Ferreira e P(17) kilo Batista Monteiro Freitas, pois preencheram
os requisitos de habilitação pré.determinados no edital correspondente. Ato Continuo,
após inlciou a analise das propostas de preços/projeto de vendas, no que segue, do Grupo
Formal: P(1) Cooperative Agroindustrial ló Lourenço Ltda, contemplou os 'tens: 03, 04, 05,

08, 1.0, 12,15; no seu projeto de venda, apresentando o projeto de venda/proposta de
preços no valor total de 85548.290,00 (quinhentos e quarenta e oito mil, duzentos e
noventa reels); P131 Cooperative dos Agricultores Familiares de Guaiuba e Território
Metropolitano, contemplou o item: 03, no seu projeto de venda, apresentando o projeto

de venda/proposta de preços no valor total de R$316.200,00 (trezentos e dezesseis mil,
duzentos reels); P(4) Cooperative Cearense de Produtos Familiares, contemplou os itens:
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, no seu projeto de venda,
apresentando o projeto de venda/proposta de preços no valor total de 8$678.832,00
(seiscentos e setenta e olto mil, oitocentos e trinta e dois reais); P(5) Cooperativa
Agroecologica da Agriculture Familiar de Aquiraz, contemplou os itens: 01, 02, 03, 04, 05,
07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, no seu projeto de venda, apresentando o projeto de
venda/proposta de preços no valor total de 85661.754,00 (seiscentos e sessenta e um mil,
setecentos e setenta e quatro reels); P(6) Cooperative de Produção Agropecuária e Serviços
Santa Barbara, contemplou os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
1S, no seu projeto de venda, apresentando o projeto de venda/proposta de preços no
valor total de 85678.832,00 {seiscentos e setenta e oito mil, oitocentos e trinta e dois
reels) e P(7) COOSEMCE Cooperative do Semiárido Cearense, contemplou os itens: 02, 03,
04, 05, 06, 08, 10, no seu projeto de venda, apresentando o projeto de venda/proposta de
preços no valor total de 85457.718,00 lquatrocentos e cinquenta e sete mil, setecentos e
dezoito reais); nos seus projetos de venda, apresentando o projeto de venda/proposta de
preços foram considerados Classificados, estando os mesmo de conformidade com o Edital.
E como Fornecedor Individual no que segue, P(8) Ademir Lima da Silva, contemplou o
seguinte item: 05, apresentando o projeto de venda/proposta de preços no valor total de
855.544,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais); P19) Marla Adeniza lima da
Silva, contemplou o se_guInte item: 05, apresentando o projeto de venda/proposta de
preços no valor total de 8$5.544,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais);
P(11) Horaciana Hortênclo Ferreira, contemplou o seguinte Item: 14, apresentando o
projeto de venda/proposta de preços no valor total de 8514.490,00 (quatorze mil,
quatrocentos e noventa reels); P(13) Verônica da Silva, contemplou os seguintes tens: 03
e 09, apresentando o projeto de venda/proposta de preços no valor total de R$19.040,00
(dezenove mil, quarenta reels); P(14) Jose VIalLson Silva do Carmo, contemplou o seguinte
Item: 05, apresentando o projeto de venda/proposta de preços no valor total de
R$4.620,00 (quatro mil, seiscentos e vinte centavos); P115) Gustavo Tomas Serpa,
contemplou o seguinte item: 02 e OS, apresentando o projeto de venda/proposta de
preços no valor total de 8519.800,00 (dezenove mil, oitocentos reels); P(16) Antônia Celia
Fernandes Ferreira, contemplou o seguinte item: 06 e 14, apresentando o projeto de
venda/proposta de preços no valor total de R519.987,50 (dezenove mil, novecentas e
oitenta e sete reels cinquenta centavos); nos seus projetos de venda, apresentando o
projeto de venda/proposta de preços foram considerados Classificados, estando os mesmo
de conformidade corn o Edital. Ato Continuo, foram considerados Desclassiflcados: P110)
Maria Alves Amincio, contemplou o seguinte item: 01, apresentando o projeto de
venda/proposta de preços no valor total de R$14.490,00 )quatorze mil, quatrocentos e
noventa reais); P(12) Alzirene da Silva Cavalcante, contemplou o seguinte item: 01,
apresentando o projeto de venda/proposta de preços no valor total de 859.240,00 (nove
mil, duzentos e quarenta reais) e P(17) João Batista Monteiro Freitas, contemplou o
seguinte item: 01, apresentando o projeto de venda/proposta de preços no valor total de
858.500,00 (olto mil, quinhentos reais), descumpriu o item 4 em seu sub Item 4.1., não
apresentam o Projeto de Venda de Géneros Alimenticios da Agriculture Familiar conforme
Anexo II )modelo da Resolução) de acordo com o Edital. Ato continuo, de conformidade
com o item 5 e sub Item 5.2, "I" e "II" e sub item 5.3, "I" alínea "b", determinados no
edital e por decisão uninime desta comissão, declare Vencedor do Grupo formal: a
seguinte participante: (P(6) Cooperative de Produção Agropecuária e Serviços Santa
Barbara, com o valor de 85603.194,50 (seiscentos e três mil, cento e noventa e quatro
reais cinquenta centavos). Ato continuo, declare Vencedores os Fornecedor individual no
que segue: P(11) Horaciana Hortáncio Ferreira, com o valor de R$14.490,00 (quatorze mil,
quatrocentos e noventa reels); P(13) Verónica da Silva, com o valor de 8519.040,00
(dezenove mil, quarenta reels); P(15) Gustavo Tomas Serpa, com o valor de 8519.800,00
(dezenove mil, oitocentos reais) e P(16) António Celia Fernandes Ferreira, com o valor de
RS19.987,50 (dezenove mil, novecentos e oitenta e sete reais cinquenta centavos). Assim,
após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação des possiveis razões e
contrarrazões, conforme art. 109 da Lei n' 8.666/93, estando os autos à dIsposiç3o dos
interessados para vistas.

N9 148, sexta-feira, 6 de agost

RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA N' 12.21.06.22.001 - PC

ttaitinga - CE, 4 de agosto de 2021.
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

p/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

RESULTADO Do JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ng 21.06.02/TP

Mac

Secretaria de Educação Utica - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da
Tomada de Pregos RIR 21.06.02/TP, clue tem por objeto a Conclusão da Construção de
Quadra Coberta com Vestiário da EEB Jose Edilson de Sousa como parte do Programa de
Infraestrutura Econômica e Soda Ambiental de Itaplpoca - PRODESA, através da Secretaria
de Educação Mica deste Município. Empresa Vencedora: CONCEITO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNN Ne 20.502.034/0001-91, apresentou proposta no
Valor Global de RS 283.002,10 (duzentos e oitenta e três mil, dois reais e dez centavos).
Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b", Lei 8.666/93 a contar
desta data.

Itapipoca-CE, 5 de agosto de 2021.
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA

Ordenador de Despesas

I

(i) Fite docurnonto eagle in verillrado nu eftiffeço elerrilnire

httprihoww.ln gae.bdeuteglleklade.MM, pela cadge 05302021090603112
Decurnerde maim» tegitelmente conforms MP n* 2.2IX,Z de 24/01/2001. p

sue Inst. Inketitnrtuta de Chaves itiblicas Brauleira
•


